令和 3 年 7 月 8 日

会員各位

沖縄県薬剤師会 会長 前濱 朋子

副会長（学術担当理事） 中村 克徳

令和 3年度 新任・新人薬剤師研修会の開催について（ご案内）
＜日本薬剤師研修センター認定研修会・日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定研修会＞

前略、標記研修会を下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。

薬剤師の業務は幅広い分野の知識が必要とされていますが、そのための基礎知識を独力または

個々の施設による教育だけで得るのは容易なことではありません。

そこで、薬剤師会では、新任（新人）薬剤師としての基礎的知識などが効率よく得られるように

と標記研修会を開催しております。対象者は、調剤経験が無いかもしくは経験歴の浅い薬剤師です

が、内容はその他の薬剤師にとっても有用なものと思われますので、どなたでも参加できるように

しております。

今回は新型コロナウイルス感染症対策の為、Web 研修会（Zoom）と致します。

記

日  時：令和 3年 8月 1日（日） 13：00～17：05

開催方法：WEB 配信（Zoom）

受 講 料：無 料（沖縄県薬剤師会会員・沖縄県病院薬剤師会会員・日本薬剤師会学生会員）

     １万円（非会員）
※実務実習中の薬学生は、ぜひ、日本薬剤師会の学生会員になって、実務実習期間中に開催
される研修会に積極的にご参加下さい。入会金・会費ともにありません。入会は日本薬
剤師会ホームページより簡単にできます。入会等の詳細については、日本薬剤師会ホー
ムページもしくは下記までお気軽にお問い合わせ下さい。

申込方法：【沖縄県薬剤師会ホームページ】→【研修会】→【研修会カレンダー】より申込

参加確認方法：研修会中、複数回キーワードを提示しますので、研修会終了後、

 【沖縄県薬剤師会ホームページ】→【研修会】→【WEB 研修会 キーワード報告】

より報告をお願いします。（当日の 24 時まで報告受付）

申込締切：令和 3 年７月 27 日（火）

主催：沖縄県薬剤師会  共催：沖縄県病院薬剤師会

お問い合わせ先：沖縄県薬剤師会事務局 金城まで（TEL：０９８－９６３－８９３０）

＜研修プログラム＞

・医薬品情報業務について       浦添総合病院 薬剤部 宮里  弥篤

・薬歴の書き方について         株式会社薬正堂 喜屋武  芳美

・コロナ禍の感染対策        琉球大学病院 薬剤部 潮平  英郎

・行政薬剤師について    沖縄県保健医療部 衛生薬務課 吉本  尚志

・学校薬剤師について      学校薬剤師部会 副部会長 知名  博樹

・女性薬剤師部会について      女性薬剤師部会 部会長 草壁  瑞恵

・青年薬剤師部会について      青年薬剤師部会 部会長 上原  卓朗